



Bente Marie Bakke
Korterudbakken 3
1850 Mysen

3. april 2023

På vegne av Besteforeldrenes klimaaksjon (BKA) fremmer jeg følgende aksjonærforslag til Equinors generalforsamling 10. mai 2023:

- 1. Equinor stanser all letevirksomhet og prøveboring etter olje og gass**
- 2. Equinor arbeider for å bli en ledende produsent av fornybar energi**
- 3. Equinor stanser planene om elektrifisering av Melkøya. I stedet må mulighetene for CO₂-fangst og -lagring utredes**
- 4. Equinor legger frem en nedtrappingsplan for produksjon av olje og gass slik at Norge blir klimanøytralt i 2050**

Bakgrunnen for forslagene

På grunn av stadig mer omfattende klimakatastrofer verden over, har jeg som bestemor i mange år vært bekymret for barnebarnas fremtidige livsvilkår. Derfor har jeg i 13 år vært medlem av BKA. Bekymringen gjelder ikke bare egne barnebarn, men også barna og barnebarna til alle dere som er til stede her. Enten dere er aksjonærer, medlemmer av Equinors styre og ledelse, regjeringsmedlemmer eller statens representant fra Næringsdepartementet. Deres beslutninger vil være avgjørende om også deres barn og barnebarn kan få en levelig fremtid.

FNs generalsekretær Antonio Guterres mener det må bli slutt på all leting etter mer olje og gass hvis det skal være mulig å nå målene i Paris-avtalen. Han hevder det må ses på som kriminelt hvordan verdens ledere har sviktet i klimasaken. Også Det internasjonale energibyrådet (IEA) har i flere år uttalt at det ikke er plass til *noen* nye olje- og gassfelt om vi skal unngå de verste konsekvensene av klimaendringene.

Til tross for dette, har regjeringen i år lyst ut 47 nye leteområder og lagt ut til høring ytterligere 92 områder, de fleste i det sårbare Barentshavet. Felles for alle er lang avstand til eksisterende infrastruktur. Gitt mulige funn vil det bli en med kostbar utbygging og mulige inntekter først på 2040-tallet. Oljeaktiviteten i Barentshavet har dessuten vært en fiasko for Norge, både når det gjelder funn og økonomi. Riksrevisjonen har i tillegg pekt på at oljevernberedskapen i Barentshavet er mangelfull.

30.mars uttalte næringsministere Jan Christian Vestre på konferansen «Broen til fremtiden» at regjeringen vil satse stort på fornybar energi og grønn industri. Dette synes vi i BKA er svært positivt. Men statsråden problematisert ikke at oljeindustrien suger til seg det meste vi har av kompetent arbeidskraft. Nye grønne virksomheter får ikke tak i kvalifiserte arbeidstakere. Equinor må derfor trappe ned på oljerelatert virksomhet og i stedet bli en ledende aktør for produksjon av fornybar energi og oppbygging av ny, grønn industri.

Equinor planlegger en grønnvasking av produksjonen ved å elektrifisere oljeplattformer for å redusere norske utslipp av klimagasser. Dessverre hjelper ikke det når norsk olje og gass forbrennes i utlandet. Planene om elektrifisering av Melkøya er et slik prosjekt. Det skal skje ved å føre frem elektrisitet fra land. Det betyr store inngrep i uberørt natur og samiske områder, samt en voldsom mangel på elektrisk kraft til husholdninger og næringsvirksomhet i Nord-Norge. I stedet må mulighetene for karbonfangst og -lagring utredes. Her kan Norge bli en ledende nasjon.

Grunnlovens paragraf 112 er både en menneskerettighetsparagraf og en miljøparagraf. Selv om Natur og Ungdom og Greenpeace tapte klimasøksmålet i Høyesterett, inneholder dommen tydelige føringer som angår norsk oljevirksomhet. Norsk Institutt for Menneskerettigheter (NIM) forstår dommen slik at framtidige produksjonstillatelser for olje og gass må vurderes opp mot hvilken virkning disse vil få for vår evne til å nå 1,5-graders målet. Equinor må derfor legge frem en nedtrappingsplan for produksjon av olje og gass slik at Norge blir klimanøytralt i 2050, slik vi har forpliktet oss til.

For Besteforeldrenes klimaaksjon

Bente Marie Bakke (sign.)
Landsstyremedlem

*Tidligere gruppeleder (2015-2019) Miljøpartiet De Grønne, Vestby
Tidligere stortingsrepresentant for Høyre (1981-89)*